Aprobar una modificación presupuestal al interior de los 
grandes agregados del Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversión de la 
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente E.S.E., para la vigencia 2025, 
conforme a lo expuesto en la parte motiva del acuerdo, por valor de QUINIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y OCHO PESOS ($586.338.938). 

Síntesis: La Junta Directiva aprobó la redistribución interna de recursos presupuestales con el fin de 
complementar rubros críticos de funcionamiento y operación, garantizando la continuidad y calidad de los 
servicios institucionales durante el cierre de la vigencia 2025.

[...]

Aprobar, ad referéndum de la Secretaría Distrital de Salud, un 
ajuste en el Presupuesto de Rentas e Ingresos de la Subred Integrada de Servicios de 
Salud Sur Occidente E.S.E., para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 
31 de diciembre de 2025, por valor de SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 
PESOS ($6.258.952.666). 

Síntesis: La Junta Directiva otorgó aprobación condicionada para la incorporación de recursos provenientes 
de convenios interadministrativos, destinados a proyectos de infraestructura y dotación hospitalaria, sujeta 
a la validación de la autoridad distrital competente. 

Acuerdo N.° 081 de 2025: Autorizar a la Gerencia de la Subred Integrada de Servicios de 
Salud Sur Occidente E.S.E. para adicionar los contratos de bienes y servicios relacionados, 
que afectan el gasto de funcionamiento, por un valor de TRES MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS ($3.385.895.927). 

Síntesis: La Junta Directiva autorizó las adiciones contractuales necesarias para asegurar la continuidad de 
los servicios administrativos y de apoyo, tales como aseo, mantenimiento, arrendamientos, call center y otros 
servicios esenciales, hasta el cierre de la vigencia 2025. 

Acuerdo N.° 082 de 2025: Autorizar a la Gerencia de la Subred Integrada de Servicios de 
Salud Sur Occidente E.S.E. para adicionar los contratos de bienes y servicios relacionados, 
que afectan el gasto de operación, por un valor total de CINCO MIL TRESCIENTOS 
VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS ($5.327.955.984). 

Síntesis: La Junta Directiva aprobó las adiciones contractuales requeridas para garantizar la continuidad de 
la operación asistencial, incluyendo servicios clínicos, insumos médico-quirúrgicos, medicamentos y demás 
servicios necesarios para la prestación ininterrumpida de la atención en salud.